
SETTORE

S 2  - FI NA NZE, B ILA NCIO E CO NTROLLO DI  
GE STIO NE

---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 0 7  d e l  3 0 / 0 3 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 1  d el   2 9/0 3/2 0 2 1

O g g e t t o: D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  
m e d i a n t e  a f f id a m e n t o  d ir e t t o  a i  s e n s i  d e l l'art .  
3 6 ,  c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.  Lg s .  n .  5 0 / 2 0 1 6  e  
s . m . i .  p e r  s o t t o s cr i z i o n e  a b b o n a m e n t i  a  
q u o t i d i a n i  d i g i t a l i ,  n o t i z i ari ,  a n n u ari ,  rivi s t e  
s p e c i a l i zz a t e  e d  a l  q u o t i d i a n o  Il  s o l e  2 4  Or e .  
An n o  2 0 2 1 .  I m p e g n i  d i  s p e s a .



Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36,  comma 2,  lett.  a),  del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  per sottoscrizione abbonamenti  a 

quotidiani digitali, notiziari, annuari, riviste specializzate ed al quotidiano Il sole 24 Ore. 

Anno 2021. Impegni di spesa. 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Considerato che:

� per assicurare l'aggiornamento del personale e l'adeguatezza del funzionamento dei Servizi 

e  degli  Uffici  Comunali,  si  rende  opportuno  attivare  abbonamenti  a  periodici,  riviste  e 

materiale editoriale specializzato online;

� per l’attività politica e gestionale degli Amministratori e dell’ufficio comunicazione si rende 

opportuno attivare gli abbonamenti a quotidiani online e/o riviste che trattano principalmente i 

temi locali;

� esistono  inoltre notiziari e annuari, di interesse dell’Ente, pubblicati da associazioni a favore 

dei propri associati;

Viste  altresì le  richieste  dei  Servizi  del  Comune  di  Carpi  sulla  necessità  di  sottoscrivere 

abbonamenti  cartacei  e digitali  e  di  aderire ad associazioni  che pubblicano aggiornamenti  e 

notizie;

Ritenuto necessario procedere al rinnovo degli abbonamenti per l’anno 2021;

Valutato che per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 si può prescindere dal fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ai 

sensi dell’art.1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dall'art. 

1, comma 130, legge n. 145 del 2018;

Richiamata la seguente normativa:

� la Legge di Stabilità 30 dicembre 2018, n. 145, art. 1, comma 130, secondo cui non ricadono 

più nell’obbligo di approvvigionamento telematico i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 

5.000 euro;

� il  D.Lgs.  50/2016,  art.  36,  comma 2,  lettera  a),  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  € 

40.000,00;

� la Legge n.136 del 13 agosto 2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari);

� il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino della disciplina riguardanti 

gli  obblighi di pubblicità,  trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubbliche 

Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i 



provvedimenti amministrativi” e 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici 

di  lavori,  servizi  e  forniture”,  così  come anche  ribadito  dall’articolo  29  del  D.Lgs  50  del 

18.4.2016;

� la  Legge  n.190  del  23.12.2014,  ad  oggetto:  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare l’art.1, comma 629, 

in merito all’applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti).

Visto il  D.Lgs  50  del  18  aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 

2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 

procedure d'appalto degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei trasporti  e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016 e, in particolare:

o l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;

o l’Art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni 

e sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;

o l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;

o l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;

o l’Art. 36 sui contratti sotto soglia;

o l’Art 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze;

o l’Art.95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che:

- il Comune di Carpi è una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 166117);

- nel  caso di  specie,  trattandosi  di  una fornitura  di  importo inferiore a 40.000 Euro,  trova 

applicazione quanto prevede l’art.  37,  comma 1,  del  D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  “Le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 

importo  inferiore  a  40.000  euro  e  di  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000  euro,  nonchè 

attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 

centrali di committenza e dai soggetti aggregatori”;

Preso atto  dell’inesistenza di convenzioni attive su Consip e Intercent-ER (L.296/2006 art. 1- 

c.450), alla data odierna, per le forniture oggetto del presente atto;

Tenuto conto che, per svolgere correttamente le proprie attività, l’Ente necessita di modulistica 

specifica e che questa può essere fornita unicamente rivolgendosi alla Casa Editrice;



Considerato  altresì  che  per  la  tipologia  del  prodotto  “abbonamenti  a  quotidiani  e/o  riviste 

specializzate“  occorre  rivolgersi  alla  Casa  Editrice  che  pubblica  il  quotidiano  e/o  la  rivista 

richiesta;

Valutato che  vengono pubblicati notiziari e annuari da associazioni ai propri associati, purché 

siano regolarmente iscritti;

Esaminati gli abbonamenti in essere presso i diversi settori interessati, si ritengono opportune le 

seguenti sottoscrizioni di abbonamenti e quote associative: 

N. RIVISTA CASA EDITRICE IMPORTO IVA
importo 2021

iva 
inclusa/assolta

importo 

iva inclusa

1
Diocesi di 

Carpi / notizie

ARBOR CARPENSIS srl PIVA 
03638750368 annuale cartaceo + 

digitale
Preventivo agli atti Prot.  

13654/2021

€ 50,00 ESENTE € 50,00

2

Quota 
associativa 
per accesso

servizi - Quota 
E

A.N.U.S.C.A C.F.9000091037 
PIVA 00705281202 Notiziario  per 

uffici demografici (quota  E)
Preventivo agli atti Prot.  

13639/2021

€ 3.500,00 ESENTE € 3.500,00

3

Quota 
associativa 

per 
Atti e Memorie

DEPUTAZIONE DI STORIA 
PATRIA PERLE ANTICHE PROV 

MODENA
80019650367

Preventivo agli atti Prot.  
19188/2021

€ 40,00 ESENTE € 40,00

4
Voce - 

Abbonamento 
B

Società editoriale D&F srl Piva 
02194460362 - 8 abbonamenti

Preventivo agli atti Prot.  
12998/2021

€ 520,00 ASSOLTA € 520,00

5 OMNIA

Grafiche E Gaspari srl PIVA 
00089070403 Uffici Demografici

Preventivo agli atti Prot.  
12981/2021

€ 450,00 4% € 468,00

6

Raccolta 
manifesti 

obbligatori on 
line

Grafiche E Gaspari srl PIVA 
00089070403 Uffici Demografici 

Preventivo agli atti Prot. 
12981/2021

€ 210,00 4% € 218,40

7
Pratica Liste 

elettorali 
aggiunte

Grafiche E Gaspari srl PIVA 
00089070403 Uffici Demografici 

Preventivo agli atti Prot.  
12981/2021

€ 100,00 4% € 104,00

8 Sole 24 ore

Il sole 24 ore - Fornitura biennale 
con canone annuale per N.1 

copia quotidiano cartaceo presso 
l’edicola

Preventivo agli atti Prot.  
18003/2021

€ 479,00 ASSOLTA € 479,00 € 479,00

TOTALE € 5.349,00 € 5.379,40 € 479,00



Calcolata  una  spesa  complessiva  di  €  5.858,40  iva  compresa  o  assolta  dall’editore,  così 

ripartita:

- per l’anno 2021 di € 5.379,40 di cui:

1. Euro 3.590,00 per cassa economale: abbonamenti 1,2 e 3;

2. Euro 1.789,40 iva inclusa o assolta dall’editore, somma assegnata al Servizio 

Economato per gli abbonamenti 4,5,6,7 e 8;

- per l’anno 2022 di Euro 479,00 iva inclusa per l’abbonamento n.8 al quotidiano il Sole 

24 Ore;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa 

del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 

finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 

74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Visti:

 il Regolamento Comunale dei contratti approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 

148 del 22/12/2015, dichiarata immediatamente eseguibile;

 il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 165 

del 14.12.2017, divenuto esecutivo in data 09/01/2018;

Richiamati i seguenti atti attinenti la programmazione finanziaria del Comune di Carpi:

� la  Delibera di Consiglio Comunale n.111 del 30/12/2020, ad oggetto: "Approvazione della 

Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) DUP SeS 2019/2024 

SeO 2021/2023" e s.m.i.;  

� la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.112  del  30/12/2020,  ad  oggetto:  "Approvazione  del 

bilancio di previsione 2021-2023" e s.m.i.; 

� la Delibera di Giunta Comunale n. 277 del 31/12/2020, ad oggetto: "Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021 - 2023 - Parte finanziaria” e s.m.i.

Preso atto che il servizio non rientra nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2021/2022, in quanto si tratta di un acquisto con costi inferiori a € 40.000 nel biennio;

Tutto ciò premesso,



DETERMINA

per quanto espresso in premessa e che rappresenta parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;

di provvedere per l'anno 2021 alla sottoscrizione degli abbonamenti e dei notiziari e annuari 

pubblicati da associazioni,  a quotidiani digitali,  riviste specializzate ed al quotidiano Il sole 24 

Ore;

di  affidare la  sottoscrizione  ed  il  rinnovo  degli  abbonamenti  a  quotidiani  digitali,  riviste 

specializzate ed al quotidiano Il sole 24 Ore,  mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/216 e ss.mm.ii., alle diverse Case Editrici o Associazioni per 

l’importo indicato:

Di determinare una spesa complessiva di € 5.858,40 iva compresa o assolta dall’editore, così 

N. RIVISTA
CIG 

ASSEGNATO
IVA

importo 2021
iva 

inclusa/assolta

importo 2022
iva inclusa

1
Diocesi di Carpi / 

notizie
ZC93125F13 ESENTE € 50,00

Pagamento per 
Cassa 

economale

2
Quota associativa 

per accesso
servizi - Quota E

Z603125F35 ESENTE € 3.500,00
Pagamento per 

Cassa 
economale

3
Quota associativa 

per 
Atti e Memorie

Z4F3125F87 ESENTE € 40,00
Pagamento per 

Cassa 
economale

4
Voce - 

Abbonamento B
Z243125FB4 ASSOLTA € 520,00

5 OMNIA Z4A3126024 4% € 468,00

6
Raccolta manifesti 
obbligatori on line

Z4A3126024 4% € 218,40

7
Pratica Liste 

elettorali aggiunte
Z4A3126024 4% € 104,00

8 Sole 24 ore Z88312612A ASSOLTA € 479,00 € 479,00

TOTALE € 5.379,40 € 479,00



ripartita:

- per l’anno 2021 di Euro 5.379,40 di cui:

 Euro 3.590,00 iva esente per cassa economale gli abbonamenti:

11 Diocesi di Carpi / notizie Euro 50,00;

11 Quota associativa per accesso servizi - Quota E – Euro 3.500,00;

11 Quota associativa per Atti e Memorie  Euro 40,00;

 Euro 1.789,40 iva inclusa o assolta dall’editore, somma assegnata al Servizio 

Economato per gli abbonamenti:

4. Voce - Abbonamento B – Euro 520,00 iva assolta da editore;

5. OMNIA – Euro 468,00 iva inclusa;

6. Raccolta manifesti obbligatori on line – Euro 218,40 iva inclusa;

7. Pratica Liste elettorali aggiunte – Euro 104,00 iva inclusa;

8. Sole 24 ore – Euro 479,00 iva assolta da editore;

- per  l’anno  2022 di  Euro  479,00  iva  assolta  da  editore,  per  l’abbonamento  n.8  al 

quotidiano il Sole 24 Ore;

di  impegnare,  sul  bilancio  di  previsione  2021-2022,  alla  voce  di  bilancio  00650.00.08 

“ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME Abbonamenti a riviste e giornali  

SERVIZI  GENERALI”  l’importo complessivo di  Euro 5.858,40  iva compresa o assolta per le 

annualità 2021 e 2022, come segue: 

- per l’anno 2021: 

 Euro 3.590,00 iva esente per cassa economale gli abbonamenti:

11 Diocesi di Carpi / notizie Euro 50,00

11 Quota associativa per accesso servizi - Quota E – Euro 3.500,00

11 Quota associativa per Atti e Memorie  Euro 40,00

 Euro 1.789,40 iva inclusa o assolta dall’editore, somma assegnata al Servizio 

Economato per gli abbonamenti:

4. Voce - Abbonamento B – Euro 520,00 iva assolta da editore

5. OMNIA – Euro 468,00 iva inclusa

6. Raccolta manifesti obbligatori on line – Euro 218,40 iva inclusa

7. Pratica Liste elettorali aggiunte – Euro 104,00 iva inclusa

8. Sole 24 ore – Euro 479,00 iva assolta da editore

- per  l’anno  2022 di  Euro  479,00  iva  assolta  da  editore,  per  l’abbonamento  n.8  al 

quotidiano il Sole 24 Ore ;



di dare atto che:

� i  C.I.G.  da riportare sui documenti  contabili  per contratti  derivanti  dal  presente atto sono 

indicati nella precedente tabella;

� i  contratti  di  fornitura  verranno  formalizzati  con  le  Ditte  aggiudicatarie  mediante  la 

corrispondenza secondo l’uso del commercio;

� le assegnazioni di cui al presente atto saranno sottoposte alla normativa della legge ex art. 3 

legge 13 agosto 2010 n.136, come modificato dal D. L. 12 novembre 2010 n. 187;

� l’ufficio Economato ha provveduto:

o all’acquisizione del DURC delle varie ditte aggiudicatarie ai sensi dell’art.31, commi 4, 

5, 6 e 7, legge n.98 del 2013 (Semplificazioni in materia di DURC) con esito regolare;

o all’acquisizione delle visure ordinarie CCIAA di iscrizione al registro imprese delle ditte 

aggiudicatarie;

� l’approvvigionamento  in  questione  avviene  previa  verifica  dell’insussistenza  di  cause  di 

esclusione di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5 e 12 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

� il pagamento della fattura avverrà a 30 giorni dalla data di accettazione della fattura;

� che con la stipula del contratto le parti contraenti si assumeranno tutti gli obblighi relativi alla 

tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, ai sensi dell'art. 3 della legge 

13.08.2010 n. 136, come modificato dalla legge 17.12.2010 n.217;

� viene  allegata  alla  presente  determinazione  la  check  list  di  controllo  sugli  obblighi  di 

pubblicazione;

� il Responsabile unico di procedimento è il Dott. Antonio Castelli - Dirigente Settore Servizi 

finanziari;

di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza, del D.Lgs 33/2013 come modificato 

dal d.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in 

data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

- l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 

Amministrazione Trasparente;

- l’articolo  37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  del’art.1,  c.32 

l.190/2012 e ai sensi dell’articolo 29 d.lgs.50/2016, nella sottosezione “bandi di gara e 

contratti” di Amministrazione Trasparente al seguente link:

https://www.comune.carpi.mo.it/il-comune/amministrazione-trasparente-carpi/bandi-di-

gara/13825-atti-relativi-alle-procedure-per-l-affidamento-di-appalti-pubblici/affidamenti-diretti-

urgenza-carpi/servizi-fornitura-urgenza-carpi/anno-2021-servizi



SETTORE: S2 - FINANZE, BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE -  SERVIZIO ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. per sottoscrizione abbonamenti a quotidiani digitali, notiziari, annuari, riviste specializzate ed al quotidiano Il sole 24 Ore. Anno 
2021. Impegni di spesa.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2021 50 00650.00.08

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 984

Descrizione Abbonamento Annuale per anno 2021 - Rivista Diocesi di Carpi Notizie

Codice Creditore

CIG ZC93125F13 CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Giornali e riviste 

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 
2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per sottoscrizione abbonamenti a quotidiani digitali, 
notiziari, annuari, riviste specializzate ed al quotidiano Il sole 24 Ore. Anno 2021. Impegni di spesa.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2021 3500 00650.00.08

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 985

Descrizione Quota Associativa per accesso servizi Quota E - Notiziario per uffici 
demografici - Anno 2021

Codice Creditore

CIG Z603125F35 CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Giornali e riviste 

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 
2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per sottoscrizione abbonamenti a quotidiani digitali, 
notiziari, annuari, riviste specializzate ed al quotidiano Il sole 24 Ore. Anno 2021. Impegni di spesa.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2021 40 00650.00.08

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 986

Descrizione Quota Associativa per Atti e Memorie - Aedes Muratoriana; Deputazione di 
Storia e Patria Perle Antiche Prov Modena. Anno 2021

Codice Creditore

CIG Z4F3125F87 CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Giornali e riviste 

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 
2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per sottoscrizione abbonamenti a quotidiani digitali, 
notiziari, annuari, riviste specializzate ed al quotidiano Il sole 24 Ore. Anno 2021. Impegni di spesa.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

4 2021 520 00650.00.08

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 987

Descrizione Abbonamento annuale quindicinale Voce, B - D&F srl - Anno 2021

Codice Creditore

CIG Z243125FB4 CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Giornali e riviste 

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 
2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per sottoscrizione abbonamenti a quotidiani digitali, 
notiziari, annuari, riviste specializzate ed al quotidiano Il sole 24 Ore. Anno 2021. Impegni di spesa.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

5 2021 790.4 00650.00.08

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope



2021 U 988

Descrizione Abbonamento annuale Omnia, Raccolta Manifesti Obbligatori ONLINE e 
Pratica Liste elettorali aggiunte - Grafiche E Gasperi srl. Anno 2021

Codice Creditore

CIG Z4A3126024 CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Giornali e riviste 

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 
2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per sottoscrizione abbonamenti a quotidiani digitali, 
notiziari, annuari, riviste specializzate ed al quotidiano Il sole 24 Ore. Anno 2021. Impegni di spesa.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

6 2021 479 00650.00.08

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 989

Descrizione Quota annuale abbonamento biennale al quotidiano cartaceo Il Sole 24 Ore  - 
Sole 24 ore. Anno 2021.

Codice Creditore

CIG Z88312612A CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Giornali e riviste 

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 
2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per sottoscrizione abbonamenti a quotidiani digitali, 
notiziari, annuari, riviste specializzate ed al quotidiano Il sole 24 Ore. Anno 2021. Impegni di spesa.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

7 2022 479 00650.00.08

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 128

Descrizione Quota annuale abbonamento biennale al quotidiano caratceo Il Sole 24 Ore  - 
Sole 24 ore. Anno 2022.

Codice Creditore

CIG Z88312612A CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Giornali e riviste 

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 
2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per sottoscrizione abbonamenti a quotidiani digitali, 
notiziari, annuari, riviste specializzate ed al quotidiano Il sole 24 Ore. Anno 2021. Impegni di spesa.

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  207  DEL 30/03/2021 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 30/03/2021

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u di c a z i o n e  m e d i a n t e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  a i  
s e n s i  d e l l'art .  3 6 ,  c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.  Lg s .  n .  5 0 / 2 0 1 6  e  s . m . i .  p er  
s o t t o s cr i z i o n e  a b b o n a m e n t i  a  q u o t i d i a n i  d i g i t a l i ,  n o t i z i ari ,  a n n u ari ,  r ivi s t e  
s p e c i a l izz a t e  e d  a l  q u o t i d i a n o  Il  s o l e  2 4  Or e .  An n o  2 0 2 1 .  I m p e g n i  d i  s p e s a .  
”,  n°  2 1  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 9/03/20 2 1

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


